
 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção - PA – licitacao@redencao.pa.gov.br 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 063/2018 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018 

 

 
 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, ciente do resultado e dos procedimentos adotados 
pela Comissão Permanente de Licitação, e nos termos da Lei n.º 8.666/93 e considerando a realização do 
Procedimento Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 005/2018, destinado à 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) COM CAPA 
SELANTE, MEIO FIO LATERAL DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, SARJETAS, PASSEIOS 
EM CONCRETO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E PAISAGISMO NA AV: JK ( ENTRE AS 
AV. EDUARDO QUEIROZ E AV. PARÁ). CONTRATO DE REPASSE Nº 840651/2016, QUE 
CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, 
REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE 
REDENÇÃO-PARÁ, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO 
PLANEJAMENTO URBANO, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.”, Ata e 

Parecer Jurídico, nos termos Da lei. 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedora do presente certame a empresa: LEMES E 
LEMES CONSTRUTORA LTDA-EPP apresentou o menor valor global de R$ 493.209,28 (Quatrocentos e 
noventa e três mil, duzentos e nove reais, vinte oito centavos). O licitante e o público em geral deverão 
tomar conhecimento do presente resultado. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, aos 21 dias do mês de junho de 2018.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Carlo Iavé Furtado Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 


		2018-06-21T10:09:42-0300
	CARLO IAVE FURTADO DE ARAUJO:35501510987




